Estudio Definitivo del PIP : "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) JIRON HUASCAR 

CUADRA Nº0l EN LA LOCALIDAD TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN 

MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN". Código Único de Inversiones Nº 2577180, por un 

monto ascendente a la suma de S/ 337,299.37 (Trescientos Treinta y Siete Mil Doscientos 

Noventa y Nueve y 37 /100 soles). 

Que, mediante Contrato Nº 033-2023-GA/MPSM, de fecha 10.05.2023, celebrado entre 

la Municipalidad Provincial de San Martín y la empresa CORPORACION PALEXSA SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA, se contrató a este último para realizar el Servicio de Consultoría para la

[...]

CONSULTORÍA DE OBRA (ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO} DEL PIP denominada : 

"CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN El(LA) JIRON HUASCAR CUADRA N°Ol EN LA LOCALIDAD 

TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 

MARTIN". Código Único de Inversiones Nº 2577180, con un Monto Real de S/ 25,000.00 

(Veinticinco Mil y 00/100 soles) . Culminando su contrato respectivo . 

Que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes: 

a).- DE LOS OBJETIVOS: 

* Elaboración de Expediente Técnico del PIP : "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) JIRON